

Narada administracji z GGK w Elblągu

W tym roku zamiast konferencji poświęconej ODGiK-om w Elblągu odbyła się jedynie narada głównego geodety kraju z wojewódzką administracją geodezyjną (18-19 kwietnia). Podczas spotkania omówiono stan prac nad nowymi przepisami. W trakcie procedury legislacyjnej jest jeszcze rozporządzenie **ws. organizacji i trybu prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego** oraz akt zmieniający rozporządzenie **ws. ewidencji gruntów i budyn-**

ków. Pierwszy projekt 13 marca został przekazany do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w celu przedłożenia Komitetowi Rady Ministrów ds. Cyfryzacji, drugi jest w końcowej fazie uzgodnień z resortami transportu oraz finansów i wkrótce również trafi do MAC. GGK Kazimierz Bujakowski przedstawił informację o wysokości przychodów z tytułu udostępniania materiałów z PZGiK (szczegóły na s. 10). Omówiono także kwestię weryfikacji inicjalnej bazy państwowego

rejestrów granic i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju (PRG). Uzgodniono harmonogram prac związanych z rozstrzygnięciem niezgodności w przebiegu granic województw i powiatów. W trakcie dyskusji podjęto również próbę wypracowania modelu współpracy w tym zakresie pomiędzy GGK, geodetami województw i wojewódzkimi inspektorami nadzoru geodezyjnego i kartograficznego. W ramach projektu Georeferencyjna Baza Danych Obiektów

Topograficznych (GBDOT) zostaną zebrane dane dla 15 województw (z wyjątkiem łódzkiego, które realizuje te prace w ramach RPO). Jak poinformowała kierowniczka projektu Anna Radomska, zgodnie z harmonogramem odbiory prac powinny zakończyć się w listopadzie br. Zwróciła ponadto uwagę na proces kontroli danych. Jako przykład do naśladowania i dalszego rozwoju wskazała tu metodę mobilnego kartowania.

Źródło: GUGiK, JK

Edward Mecha (1938-2013)

Edward Mecha urodził się 31 stycznia 1938 r., pochodził z Szopienicy, dzielnicy Katowic. Był absolwentem Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej (1961). Po ukończeniu studiów rozpoczął pracę zawodową w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym Gospodarki Komunalnej w Katowicach, gdzie został kierownikiem zespołu polo-

wego. Następnie przeszedł do pracy w administracji państwowej. Pełnił funkcje:

- 1965-73 – geodety województwa w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach,
- 1973-79 – zastępcy dyrektora w Wojewódzkim Zjednoczeniu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Katowicach,
- 1979-1981 – dyrektora przygotowania inwestycji w Wojewódzkim Zarządzie Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Katowicach,
- 1981-1984 – prezydenta miasta Katowice,
- 1984-90 – dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach.



Był absolwentem Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Katowicach, w roku 1981 r. obronił pracę doktorską w Szkole Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie (obecnie SGH). Był współzałożycielem przedsiębiorstwa informacyjnego Geobid w Katowicach i jego prezesem w latach 1991-2000. W okresie 1996-2008 pełnił funkcję prezesa Stowarzyszenia Użytkowników Krajowego Systemu Informacji o Terenie GISPOL. Był członkiem Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Zmarł 16 kwietnia 2013 r.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Najlepsze magisterki

Stowarzyszenie Geodetów Polskich ogłosiło w kwietniu wyniki ogólnopolskiego konkursu na najlepszą pracę dyplomową z geodezji i kartografii. Zwyciężyła w nim praca **Michała Walaska** z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu pt. „Próba automatyzacji identyfikacji obszarów osuwiskowych w zbiorze danych skaningu laserowego” (opiekun: dr hab. Andrzej Borkowski). W nagrodę jej autor otrzymał 1700 zł. Drugą nagrodę (1300 zł) przyznano **Benicie Bogumił** z Politechniki Warszawskiej. Tematem jej pracy jest „Opracowanie mapy panoramicznej terenów Politechniki Warszawskiej” (opiekun: dr Andrzej Kaczyński). Trzecią nagrodę (1000 zł) otrzymał **Damian Wierzbicki** z Wojskowej Akademii Technicznej za pracę pt. „Analiza dokładności aerotriangulacji z obrazowań pozyskanych kamerą cyfrową z pokładu bezzatłogowego statku latającego” (opiekun: dr hab. Michał Kędzierski). Laureatów wybierało jury pod przewodnictwem prof. Zofii Więckowicz. Do konkursu zgłoszono 17 prac z 7 uczelni: PW (3), UP we Wrocławiu (2), UWM (3), AGH (1), WAT (3), UR w Krakowie (3) i WSGK w Kutnie (2). Kryteriami wyboru prac były: wartość naukowa i/lub przydatność praktyczna, stopień trudności podjętego zadania, oryginalność rozwiązania, konstrukcja pracy oraz forma prezentacji.

Źródło: SGP

Z głębokim żalem żegnamy

ŚP.

dr. Edwarda Mechę

Prezesa Stowarzyszenia Użytkowników Krajowego Systemu Informacji o Terenie „GISPOL”,

współzałożyciela i wieloletniego prezesa firmy GEOBID w Katowicach, byłego geodetę województwa katowickiego

Kazimierz Bujakowski – Główny Geodeta Kraju wraz z pracownikami Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii